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& PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ang, Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

NT “ARBERI “ ( HALIL .REXHAPAJ B.I) ‘“Nga KLINA |, ne tekstin e metejme kontraktuesei
fne numer biznesi dhe numer fiskal 811356478 , me perfagesues z. HALIL REXHAPAJ .

fie anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

FURNZIM ME MATERJAL TE IMET PER MIREMBAJTJE DHE*
RENOVIME
me numér identifikues: 634-20-2277-1-2-1/INT.634-029-121
Neni 1 Lénda . 22NES
1.1Lénda e késaj kontrate publike &sht& ge t& themeloj kushtet, duke p&rfshiré ¢mimet
¥ per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e furnizimeve né yijim;
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dimensini standard 60x60

Norma | Cmimi
NE | Titull gg'g‘ési I ?;;”Jes‘ sasia | NOSE | Totali wsaﬂ)(me
sé TVSh)
1 | Silikon 1.27 | 18.00 1.50 1.00 | Cope 1.27 1.50
2 | Gaz 144 | 18.00 1.70 1.00 | Liter 1.44 1.70
3 | Gozhda 5cm-—12cm 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Kg 0.85 1.00
4 | Shrafa me nitne fi 13 0.08 | 18.00 0.09 1.00 | Copé 0.08 0.09
5 | Shrafa bankash 0.17 | 18.00 0.20 1.00 | Copé 0.17 0.20
6 | Brava té thjeshta 1.86 | 18.00 2.19 1.00 | Copé 1.86 2.19
7 | Cilinder 2.54 | 18.00 3.00 1.00 | Copé 2.54 3.00
8 | Brava me cilinder 3.39 | 18.00 4.00 1.00 | Copé 3.39 4.00
9 | Brava per dyer te metalta 3.39 | 18.00 4.00 1.00 | Cope 3.39 4.00
10 | Bagllam pér dyré 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Copé 0.85 1.00
.11 | Bagliam pér dritare 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Copé 0.42 0.50
12 | Bagllam pér dyer t& metalta 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Copé 0.42 0.50
13 | Dorza t& dritareve 1 kaheshe 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Palé 0.85 1.00
14 | Dorza t& dritareve dy kaheshe 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Pale 0.85
15 | Shtek Monofazor 1.27 | 18.00 1.50 1.00 | Copé 1.27
16 | Nderpresa 127 | 18.00 1.50 1.00 | Copé 1.27
17 | Poqa elektrik,t& thjesht 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Copé 0.42
18 | Poga elektrik,t& neonit 254 | 18.00 3.00 1.00 | Copé 2.54
19 | Leter grrithese 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Cope 0.42
20 | Dry 4.24 | 18.00 5.00 1.00 | Copé 4.24
21| Gyp PVC 5 4 0.68 | 18.00 0.80 1.00 | Copé 0.68
22 | Gyp pérlavaman 1.68 | 18.00 1.99 1.00 | Copé 1.69
23 | Ek-ventil (perlavaman) 2.54 | 18.00 3.00 1.00 | Ccopé 2.54
. 24 | Kroje (Qeshme) 424 | 18.00 5.00 1.00 | Copé 4.24
25 | Dorza pune 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Copg 0.42
26 | Qynga 1m 2.97 | 18.00 3.50 1.00 | M 2.97
27 | Pasqyre per Banjo 2.97 | 18.00 3.50 1.00 | Copé 2.97
28 | Shporta per mbeturina 1.27 | 18.00 1.50 1.00 | Copé 1.27
29 | Kanta plastike 10L 1.563 | 18.00 1.81 1.00 | Copeé 1.53
30 | Najlan 186 | 18.00 2.19 1.00 | Kg 1.86
31 | Kagavida 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Copé 0.42
32 r';i';at;ﬁgr ngritjen e flamurit (pre} 042 | 1800 050| 1.00|M 0.42
33 | Mbaijtés te flamurit (Bishta t& drurit) 168 | 18.00 1.99 1.00 | Copé 1.69
" 34 | Sperkatése perbari 10L 8.47 | 18.00 9.99 1.00 | Copé 8.47
35 | Thasper mbeturin (normal) 1.69 | 18.00 1.99 1.00 | Copé 1.69
36 | Litar per pano ( Dekorim te gytetit) 1.27 | 18.00 1.50 1.00 | Copé 1.27
37 | Kabull vazhdus 2-3m ( 3-shteker) 4.24 | 18.00 5.00 1.00 | Copé 424
38 | Kabull vazhdus 5 m (3-5-shteker) 5.08 | 18.00 5.99 1.00 | Copé 5.08
39 | Meter per mateje 1-5m 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Copé 0.42
40 | Qizme per punetor 4,24 | 18.00 5.00 1.00 | Par 4.24
a1 | (i, meve te gite 50-10'm 339 18.00| 400| 1.00 | Cops 3.39
42 | Drita neone 80-90 cm 1.69 | 18.00 1.99 1.00 | cope 1.69
43 | drita neone komplet me mbajtes 8.47 | 18.00 099 | 1.00 | cope 8.47




cm

44 | Bazé pér geqgerosje 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Liter 0.85
45 | Polikollor 0.68 | 18.00 0.80 1.00 | Litér 0.68
46 | Toner (Ngjyr e Polikollorit) 0.68 | 18.00 0.80 1.00 | Copé 0.68
47 | Tretés 127 | 18.00 1.50 1.00 | Litér 1.27
48 | Nitrotretés 2.12 | 18.00 2.50 1.00 | Liter 212
49 | Gelgere 0.17 | 18.00 0.20 1.00 | Kg 0.17
50 | Ngjyré druri 1.86 | 18.00 2.19 1.00 | Litér 1.86
51 | Ngjyré Hekuri 2,71 | 18.00 3.20 1.00 | Liter 2.71
52 | Liaké pa ngjyré 1.69 | 18.00 1.99 1.00 | Litér 1.69
53 | Polisa 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Copé 0.42
54 | Gips 0.34 | 18.00 0.40 1.00 | Kg 0.34
55 | Pigment 1.69 | 18.00 1.99 1.00 | Liter 1.69
56 | Sadolin 1.86 | 18.00 2.19 1.00 | Liter 1.86
57 | Valak shpuze 1.27 | 18.00 1.50 1.00 | Copé 1.27
58 | Valak Leshi 4.24 | 18.00 5.00 1.00 | Copé 4.24
59 | Valak i vogél 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Cope 0.85
60 | Rrjeté pér valak 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | Copé 0.42
61 | Ngjites universal 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Copé 0.85
62 | Glet 3.39 | 18.00 4.00 1.00 | Copé 3.39
63 | Krep traka 1.69 | 18.00 1.99 1.00 | Copé 1.69
—84 | Lavaman 12.71 | 18.00 15.00 1.00 | Cop#& 12.71
65 | Teshlicé 1.69 | 18.00 1.99 | 1.00 | Cope 1.69
66 | Sopaté 8.47 | 18.00 9.99 1.00 | Copé 8.47
67 | Kazem 3.39 | 18.00 4.00 1.00 | Cope 3.39
68 | Dana 3.39 | 18.00 4.00 1.00 | Copé 3.39
69 | Kapak VC-Shole 212 | 18.00 2.50 1.00 | Copé 212
70 | Perzierse e ngjyrés 4.24 | 18.00 5.00 1.00 | Copé 4.24
71 | Pompé pér gelgere 2.54 | 18.00 3.00 1.00 | Cope 2.54
72 | Fasadex 25 1 pé lyrje muri 29.66 | 18.00 35.00 1.00 | Thes 29.66
73 | Brusha té forta (qetka té forta ) 5.08 | 18.00 5.99 1.00 | Copé 5.08
74 | Brusha pér gelqgere 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Copé 0.85
75 | Keramik 2.12 | 18.00 2.50 1.00 | M2 2.12
76 | Ngjités Keramike 5.08 | 18.00 5.99 1.00 | Kg 5.08
77 | Preres per Fleks 0.17 | 18.00 0.20 1.00 | Copé 0.17
78 | Elektroda 1.5 m 0.85 | 18.00 1.00 1.00 | Cope 0.85
79 | Preres per xhama 0.08 | 18.00 0.09 1.00 | Copé 0.08
80 | Linelium 0.42 | 18.00 0.50 1.00 | M2 042
81 | Ngjites lineliumi 10.17 | 18.00 12.00 1.00 | Kg 10.17
82 | Parket 21.18 | 18.00 25.00 1.00 | M2 21.19
83 | Llak per parket 1.86 | 18.00 2.19 1.00 | Liter 1.86
84 | Tel lidhes 0.85 | 18.00 - 1.00 1.00 | Kg 0.85
85 | Nxemese te vogla 10.17 | 18.00 12.00 1.00 | Copé 10.17
86 | Tepih me gomé 593 | 18.00 7.00 1.00 | m 5.93
87 | Prerese te barit me karburant 140.17 | 18.00 130.00 1.00 | Copé 110.17
88 | Fleks elektrik te vogel 23.73 | 18.00 28.00 1.00 | Cope 23.73
--89 | Makin shpuser elektrike te vogél 23.73 | 18.00 28.00 1.00 | Copé 23.73
90 | Skallé Alumini  6-m 50.85 | 18.00 60.00 1.00 | Copé 50.85
- g1 | Shpuzore te metalta te gjata 70-80 20.34 | 18.00 | 2400| 1.00 | Cope 20.34




92 | Prerese per krasitje te shkurta 2,54 | 18.00 3.00 1.00 | Copé 2.54
93 | Prerese per krasitie te Gjata 8.47 | 18.00 9.99 1.00 | Cope 8.47

Viera e kontrates deri 50.000.00 €( Pesedhjetmijeuro)

i

Neni2  Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet& i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte perketesisht dates 15.07.2020 dhe 14.07.2023

Neni 3 Cmimi

3.1. Cmimet jane per njesi . Dhe sasit jane sipas nevojave yte njesive kérkuese duke mo
tejkaluar Planifikimin vleres se kontates

3.2.Furnizimet duhet te behen jo me gjate se brenda dite nga Kerkesa e Kerkusit — s

3.3. Produktet duhet te jene Origjinale .deh te pandtryeshuara nga Kerkesa dhe malli ne
" kontrate..

ii[‘leni 4 Pagesat
4.1 Pagesat do t& béhen né& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t&€ Kontratés.
Pagesa do té béhet né Euro ,. v
4.2..Dhe até me fature dhe Raport Pranuesi i mallit ’
A K do te kryej pagesat Jo me larg se 30 dite pas pranimit te faturés dhe Raportit . e

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né& pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés.

5.2 Ta gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.
‘.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet n& t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t€ parashtruara né .
Dosjen e Tenderit. g
6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 . Garancioni i Kontrates .

7.1. Garancioni i Kontrates ne vlere 5.000.00 € Pesemijeuro ) Me Afat 36+1 muaj

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

§.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , O.E ka Obligim per Sherbimet gjate tere kohes
kur_kérkohet nga A.K.Per pergjegejsit Cilesi dhe Raste specifike nga moskryeria e shérbimeve nga

Kontraktues , pergjegjesia eshte e Kryesit te shérbimeve perketesisht O.E .
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Neni 9 inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

-Do te monitorohet ne baza ditore ,Javore dhe mujore puna e O.E , ne shérbimet e’
kérkuara ,nga Organi mbikqyres i kontrates.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dit& paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelie gé ka té bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i &éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé& i pengon realizimit t¢
kontratés.

Neni10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'
bj,otésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk é&shté
ﬁ"é gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye g& nuk
[ané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore S8

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore:pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
ijkaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Iy

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré doby

whrn.

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, -
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

o
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Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates . 2
13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Shendetesi.dhe
Miregenje sociale Komuna Kline

O

13. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

13.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 'Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Ofruesin € Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI dhe
Porzita: Zyrtar pérgjeg]jés i prokurimit

Nénshkrimi ’/E/C/ v ¢

Data: _
75 O 1021

S
fe

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
NNT ARBERI - KLINE

g

Emri: HALIL REXHEPAJ = |
Pozita: PRONAR 2SR

— _ = ?‘x_’_f.!/ Wf"? q‘ - ‘5 ;‘,
Nénshkrimi: / /{,/"7 = i’ / (( = ’::_'\.\" 'E'\r\
— . . B /
Data: /é P % zv Zp \"’3.,_\ o "}ﬂj

N !'1’ =Fa BV ."E//'/

Vula: -




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontratg" do t¢ thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né ts.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Offuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Gmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&

Sherbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né
bazé té marréveshijes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfagéson shumeén totale té pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombmimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t cilin
¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t8 jetg rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Y

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK. -
Neni 3 ) Transferimi
\

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pgrmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé prfitim apo interes nga ajo,

ﬁé"wec né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé& pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do t2 behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Ofruesit t& Sherbimeve siguruesve t¢ Ofruesit té Shérbimeve pér € kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e

kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.
3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashme éshts
realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetsr financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
Bt
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Sheérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trets,

?%:'2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1§ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

[



43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megijithaté mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményre si po té ishin akte,
pabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit
dhe datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft¢ se kjo ka ndodhur gjate

Kohés saka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shts e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do 6 jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Oftuesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues psr t¢ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh, Oftuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g€ té béj njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve

nga e njéjta piké ne kohe té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré gé t& mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&
ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Oftuesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje t obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé
madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tiers industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokeés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

3. Palae ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar paaflésing e njs pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje
vonesé minimale.

Al

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpretje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraté éshtg
rezultat i nj& ngjarjeje té forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjsheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhént t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Offuesi i
Shérbimeve do t¢ vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoji mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri 1
Projektit.




Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t¢ dhéng nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhence

apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve; wiliae

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né regulloret nacionale;

(e) Ofuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje gé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res fudicata;

(f) Ofiuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ keqe jo profesionale t¢ déshmuar me ¢farédo mieti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues,

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Sherbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n¢
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés; () Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t¢ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin mé té hershém t& keérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
té nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé palé t8 treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve gé t& ndérmane hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve ngé ményré & shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t¢ jeté e mundur dhe né prani & Offuesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q¢ duhet t'i paguhen Offuesit té Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa té jen# pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& dréj'té ta
marré nga Ofruesi i Sherbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t¢ paguajé shumén q¢ duhet t’i paguhet Ofruesit t¢ Shérbimeve para ndérprerjes sé

kontratés.
5.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontran, at do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet qé i jang shkaktuar nén kushtet e kontrates.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikats t¢ léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé abligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose vy
¢. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafié t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dite.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit té Sherbimeve.

10.3 Né rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar

Ofruesit t& Shérbimeve.
&;ni 11 Obligimet e Ofruesit té Sh&rbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.



1.2 Offuesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli 1 tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendore t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

14 Ofruesi 1 Shérbimeve do té trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t€ botojs ose t€ zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jens s¢ bashku dhe vegmas & detyruar
pér t pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur kensorciumin.
Pérbéra e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér 8 kryer funksionet e pércaktuara n& tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performanceés, dhe
né bazé té njé kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkojé njé 28vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat's”
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jan# té barabarta

ose mé té miré se ato t¢ identifikuara.
Néni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

2.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t¢ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t¢ bashképunojé sa mé shumé t& jetd e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& sigurvar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né ményrs té
arsyeshme pér t& kryer kontratén.

o
12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur ng KVK, i cili do t& jet¢ pérgjegjés pér mbikeéqyrjen e kryerjes s¢ sherbimeve gjateé gjithe kohes dhe per

raportimin e ¢do holiésie Autoritetit Kontraktues.

L e

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Neése Oftuesi 1 sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t°i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore # specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera t& tij sipas kontratés, do 18 keté (& drejté, pér secilén dité g8 kalon ndémmjet skadimit t& periudhés se¢ kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dité t& vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise.
Aitoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit
te,Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet e likuiduara t8 parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t&
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlers s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé parancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t€ drejté pér kompensim; dhe e
- t& hyjé né njé kontraté me njé pald t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve nuk do té paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- - te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né keté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket? t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet# i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jeté 1 detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t¢ keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston
plotesuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet n¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t&

obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve,
14.2 Garancioni do t¢ vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén TV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit o
e e
15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti

Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet ng KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang

paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i k&saj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, qé i bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret per t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare. s e

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ .
pagesés do té jeté data ng té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar offuesin e Shérbimeve qg kerkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk

jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbaijtiesore ose sepse ka dashmi g8 shpenzimi mund t§ mos jets legjitim. Né rastin e fundit mund t¢ béhet njé inspektim i menjehershém pér
qellim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, medifikime apo informata t& tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né t&
cilén &shte regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& té keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kerkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé t re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar
do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Offuesit t& Shérbimeve qg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

PRI

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha

kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jens si né KVK. Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 63 udhézojé ofruesit e shérbimeve té

keérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shi si¢ eshte defintiar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet &
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohégs s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit
té defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
18.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet;, dhe/apo

IS b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatchen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t&

Sherbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miq&sore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t*i b&ing & gjitha perpjeke pér 1€ zgjidhur né menyré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t¢ dobishme,
palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekija pér t8 arritur 2gjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér

zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

B
20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ngé KVK. Nése nuk mund &
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&é mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:
a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

;lzJESA ITI E KONTRATES Kushtet e veganta

I:§VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng
mbi ato t& KPK.



| Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
" gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té€ jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté administra
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht&:10 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 5.000.00 € ME VALIDITET
36+1 MUAJ
Sigurimi gé do t& merret | 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené: _
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
| b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim té€ prongs dhe pajisieve 100 % |
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates ,
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan& si mé& poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekieve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit PER 36 MUAT
-Mos realizimii apo 17.3 Sanksionet dhe penalltit per moskryerje te sh&rbimeve me denime dhe
“sanksionet mospages ne masen ¢ shkatimit te demeve per mos kryerje ne nivel te
shérbimeve .
Zgjidhja miqgésore e 20.2 Do te pérpiqet gqe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj

kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gyykata
Themelore Peje — Dega Kline ne pajtim me ligjin né Kosove. et
ose R
b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjate
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t& dorgzohet né arbitrazh té {specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
{specifiko rreguilar e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkembétare 1 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t¢ Bashhuara mbi Ligiin ¢ Tregtisé Niérkombétare, apo procedura lé ljera i@
arbiirazhit 8 njohura ndérkombétarishi) ],




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI i LLOGARISE
Name HALIL REGJEPAJ
Emri N.T ARBERI
Adresa KLINE
Qyteti KLINE
Kodi Postar 32000
Kontakti 044249197
Telefoni N.T ARBERI
Faksi
m Dardandesku@gmail.com
Numri i TVSH
BANKA

Name NIb Banka
Eﬁ: NIb Banka

KLINE

KLINE

32000

KOSOVE

1709200009003344
IBAN (opcionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli”-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

Policy no.

84433

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: N

Lénda e garancisé

Pérfagsuar
nga:

e
)

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
sigurimit jané:

Nr.i
telefonit:

Nr.i J ; i
Halil Rexhepaj
.F'

——

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi

Biznesit:
Sheshi Muj Krasnigi Kliné
R

merre pérsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,

vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Adresa:

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/

Marréveshjes:: m

Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i té dreftave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).

Shuma e ] Kuvendi Komunal King; i
Sigurimit
PN
Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve & pérgjithshme té
Sigurimit t€ Garancive dhe egzekutimit t& kontratés té ciiat

- |
Datae I
fillimit Furn

TVSH

7-15 00200

: — .| jané pjesé pérbérese e késaj Police.
naterial te imet per m‘ﬁ’évEe dhe renpyime
Gjithsej
108-16 &;ﬂl}

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit t&
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja

Ne llogar

Ményra e g Nr.i llogarisé B e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses &8 4168 27826 (hipoteka e 16né peng)
Data e !
iéshimit 1 ..
1701001011295733 ey 52076

Me nénshkrimin e késaj kontr2@200hdh Jd l?tﬁ'rﬁqnia e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, t¢ cilat do t& pérdoren nga Kompania pér

qgéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palg e treté me qéllim té trajtimi té démeve.
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet t& liré, t& barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

R
I

Emri - Nam[e { Nénshkrimi - Signature

1of 1

| Siguruari / The Insured

7

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

7/15/2020, 11:24 AM

VV - STAMP
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Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurince Compuny J1.S.C. Gjm q@ duhet tw kenis

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr. 84433

Pér Kuvendi Komunal Kline
{ Emrii "Autaritatit Kontraktues™ )
Né emér t& Halil Regjepaj B.l. N.T. " Arbéri "
(emn dhe adresa e "Operalor Ekonomik™ dhe . | biznesit né vazhdim Operaratari Ekonomik)
Titulli | aktivitetit té prokurimit; Furnizim me material te imet per mirembaijtje dhe renovime
Nr. prokurimit: 634 20 2277 121, Nr. brendshém: 634 20 29 121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri te
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té derguar
nga autoriteti kontrakiues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar ne dosjen e
tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit
ekonomik, deri né njé shumé totale: 5,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kerkesén tuaj te
paré me shkrim né té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té deshmive té vertetuara abjektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha per
mbylljen e kontratés née fjalé, dhe; _

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe si rezultat |
saj kané mbet pa U paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues te
materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni
apo té tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1127 dité kalendarike prej 15.07.2020 deri mé 16.08.2023

Data»iééﬁ%ni’tt;-‘1,5}0?.202'0
Nenshisifi ;?ﬁe vula e garantuesit

-
|

Nr | Searisé

K &L$IG™ Sh.a Prishting, Adresa: Rr. Tringé Ismaill™-nir,3 \?{15_;/12_020. 11:25 AM

flselsig.com

112: Fax: +383/(0) 38 221 115, E-n



Abaz Fonigqi

From: eprokurimi

Sent: Tuesday, July 14, 2020 8:32 AM

To: Abaz Fonigi

Subject: Me sukses keni dérguar p&r publikim njoftimin 2020/634-20-2277-1-2-1/B08-0010230 -

"B08 Njoftim pér dhénie t& kontratés" / Notice 2020/634-20-2277-1-2-1/B08-0010230 -
“B08 Njoftim pér dhénie t& kontratas” is succesfully sent for publishing / Obavesten;...

Follow Up Flag: Foliow up
Flag Status: Flagged

I nderuar/ E nderuara,

Njoftimi: BO8 Njoftim pér dhénie t& kontratés pér prokurimin: FURNIZIM ME MATERJALT TE IMET PER MIREMBAIJTIE
RHE RENOVIM TE OBJEKTEVE, 2020/634-20-2277-1-2-1/B08-0010230, &shté dérguar me sukses pér publikim me datén

& derifhit 14.7.2020,

Numri i njoftimit: 2020/ 634-20-2277-1-2-1/B08-0010230.

Sl
N@;gbpje té kétij mesazhi ju mund ta gjeni né sistemin elektronik t& prokurimit publik t& Kosovés. Pas kygjes né sistem, né
menyné MESAZHET zgjedh Mesazhet e mia.

Nése keni pyetje shtesé, ju lutemi kontaktoni sh&rbimin Help Desk.

Gjithé t& mirat, KRPP

Help Desk Service

telefon (dité pune): (038) 200 82 000
e-‘[pqil: eprokurimi.helpdesk@rks-gov.net
t’d = e
:é;:;?t!' ?:1

Dedr Git/Madam,

Murasi i ¢

Notice: BO8 Contract Award Notice for procurement: ¢ 2020/634-20-2277-1-2-1/B08-0010230, is successfully sent for
publishing with a dispatch date 14/07/2020,

Ngtice number: 2020/ 634-20-2277-1-2-1/B08-0010230.

ARy

You can find copy of this message in electronic public procurement system of Kosovo. After log-in, in menu MY NOTIFICATIONS
select My inbox.

If you have any additional questions, please contact Help Desk Service.

Best regards, PPRC
Help Deisk Service
teléphorie: (038) 200 82 000

@mailBgBrokurimi.helpdesk@rks-gov.net
A — R -

Novice: ¢

Postovani(a),

ST

1t

Obavestenje: BO8 Obavestenje o dodeli ugovora za nabavku: SRENOVISANJE I ODRZAVANJE
OBJEKTIMSNABDEVANJEM SITNIM MATERJALIMAZA, 2020/ 634-20-2277-1-2-1/B08-0010230, je uspesno poslano na
objavljivanje s datumom slanja 14.7.2020., SRS
Broj obavestenja: 2020/ 634-20-2277-1-2-1/B08-0010230.

——— —

qu'i:ju ove poruke moZete da pronadete u sistemu elektronske javne nabavke Kosova. Nakon prijave, u izborniku MOJA POSTA
gggbgrite Moje poruke.

odatnih pitanja, obratite se Sluzbi za korisnike.

Srdacan pozdrav, RKIN
Siuizhé za korisnike




